Indicação Nº 1351/2025

Solicito providencias do Executivo junto ao
Secretário de Governo, Sr. Jonatas Felipe
Francisco, se há possibilidade de
manutenção geral nas iluminações públicas.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo
se há possibilidade de manutenção geral nas iluminações públicas.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Venho por meio desta, solicitar a urgente revisão e manutenção da iluminação pública em
diversos bairros da cidade, pois tenho observado que, com frequência, muitas das lâmpadas de
iluminação pública se encontram apagadas, causando transtornos e colocando em risco a segurança e o
bem-estar da população.

Considerando a importância da iluminação pública para a segurança e conforto da população, e
reconhecendo os esforços da empresa ENGELUZ para realizar a manutenção, peço que seja solicitado à
mesma que disponibilize equipes de manutenção por bairro, para que haja uma verificação contínua e
imediata das lâmpadas apagadas, realizando os reparos necessários de forma eficaz e rápida.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de março de 2025.

YACER ISSA KOURANI
Vereador Yacer Kourani - PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
13

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

84
2/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
12

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

U
D

K
-9

X
F

U
-W

0Z
1-

S
9U

Y

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TUDK9XFUW0Z1S9UY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: TUDK-9XFU-W0Z1-S9UY

In
di

ca
çã

o
N

º
13

51
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

9/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

84
2/

20
25

 -
 1

9/
03

/2
02

5
12

:3
6

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 T

U
D

K
-9

X
F

U
-W

0Z
1-

S
9U

Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TUDK9XFUW0Z1S9UY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TUDK9XFUW0Z1S9UY
		2025-03-19T12:36:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura